\

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
УУ), 0  2022 Г. Енисейск

Об установлении сроков продления без проведения торгов договоров на
размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления
развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, разрешений
на право организации рынка, договоров и иных разрешительных документов на
право организации и проведения ярмарок на территории города Енисейска, а
также порядок их продления

В соответствии с пунктом 4 приложения № 15 к Е1остановлению
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 Об особенностях
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году", пунктом 2
Указа Губернатора Красноярского края от 19.04.2022 № 112-уг О
дополнительных мерах по обеспечению устойчивости отдельных отраслей
экономики Красноярского края и поддержанию социальной стабильности",
статьями 5, 43, 46, 52 Устава города Енисейска, постановляю:

1 Продлить' на 7 лет (если более длительные сроки продления не
предусмотрены договором, нормативно-правовым актом органа местного
самоуправления муниципального образования город Енисейск) без проведения
торгов срок действия договоров на размещение нестационарных торговых
объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры
аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или
муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня
вступления в силу. Постановления Правительства Российской Федерации от
12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской
Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2026 года.

2. Продлить на 5 лет разрешения на право организации рынка, сроки
тейс1 вия которых истекают со дня вступления в силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях

7
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31
декабря 2026 года.

3. Продлить на 5 лет (если более длительные сроки продления не
предусмотрены договором, нормативно-правовым актом органа местного
самоуправления муниципального образования город Енисейск) договоры и иные
разрешительные документы на право организации и проведения ярмарок, сроки
действия которых истекают со дня вступления в силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 JN» 353 "Об особенностях
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31
декабря 2024 года.

4. Утвердить Порядок продления без проведения торгов сроков действия
договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для
осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения
указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной собственности или муниципальной
собственности, разрешений на право организации рынка, сроки действия
которых истекают со дня вступления в силу Постановления Правительства
Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2026 года,
договоров и иных разрешительных документов на право организации и
проведения ярмарок, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу
Постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об
особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022
году" по 31 декабря 2024 года, согласно приложению.

5. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой
1 ;иформации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского
кт)ая» и на официальном сайте администрации г. Енисейска www.eniseysk.com.

6. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
захместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому
развитию и финансам Степанову Н.В.

Глава города В.В. Никольский

1«

(-' гспанова НВ.
Пилипенко А.С.
Рвдокимова О,А,
83919522435

http://www.eniseysk.com

Приложение к
администрации города
« / /  » __________

Постановлению
Енисейска от

2022г.

I»

ПОРЯДОК
продления без проведения торгов сроков действия договоров на размещение
нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной
торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности, разрещений
на право организации рынка, сроки действия которых истекают со дня
вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от
12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской
Федерации в 2022 году» по 31 декабря 2026 года, договоров и иных
разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок^ сроки
действия которых истекают со дня вступления в силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» по 31
декабря 2024 года

1. Порядок продления без проведения торгов сроков действия договоров на
размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления
развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной собственности или муниципальной
собственности, разрещений на право организации рынка, сроки действия
которых истекают со дня вступления в силу Постановления Правительства
Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2026 года
(далее - договоры на размещение НТО, разрешения), договоров и иных
разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок, сроки
действия которых истекают со дня вступления в силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях
разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31
декабря 2024 года (далее - договоры и иные разрешительные документы.
Порядок), разработан в соответствии с пунктом 4 приложения № 15 к
Постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об
особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022
году", пунктом 2 Указа Губернатора Красноярского края от 19.04.2022 № 112-уг
"О дополнительных мерах по обеспечению устойчивости отдельных отраслей
экономики Красноярского края и поддержанию социальной стабильности".

2. Для продления сроков действия договоров на размещение НТО,
разрещений, договоров и иных разрещительных документов лица, с которыми
администрацией города Енисейска заключен договор на размещение НТО,
выдано разрещение, заключен договор и выданы иные разрещительные
документы (далее - заявители), не позднее даты окончания срока действия
договора на размещение НТО, разрешения, договора и иного разрешительного

I*

документа представляют в администрацию города Енисейска либо МКУ
«Управление муниципальным имуществом города Енисейска» (далее -
уполномоченный орган) следующие документы:

заявление о продлении срока действия договора на размещение НТО,
разрешения, договора и иного разрешительного документа по форме согласно
приложению к Порядку;

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя
(представителя заявителя), заверенную заявителем (представителем заявителя)
(представляется физическим лицом);

выписку из единого государственного реестра юридических лиц или
единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
(представляется юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
по собственной инициативе);

заверенную заявителем копию документа, подтверждающего полномочия
представителя заявителя.

3. По договорам на размещение НТО, разрешениям, договорам и иным
разрешительным документам, срок действия которых истек в период с 14 марта  ̂
2022 года по 1 июля 2022 года, заявители вправе не позднее 5 месяцев со дня
вступления в силу постановления Правительства Красноярского края "Об
установлении сроков продления без проведения торгов договоров на размещение
нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной
торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности, разрешений
на право организации рынка, договоров и иных разрешительных документов на
право организации и проведения ярмарок на территории города Енисейска, а
также порядка их продления" обратиться в уполномоченный орган с
документами, предусмотренными пунктом 2 Порядка, для продления срока
действия договоров на размещение НТО, разрешений, договоров и иных
разрешительных документов.

4. Заявитель представляет документы, предусмотренные пунктом 2 Порядка,
на бумажном носителе лично либо путем направления заказного почтового
отправления с уведомлением о в документов, предусмотренных пунктом 2
Порядка, по почте датой их подачи в уполномоченный орган является дата,
указанная на почтовом штемпеле отделения почтовой связи по месту
отправления документов.

5. Уполномоченный орган регистрирует документы, предусмотренные
пунктом 2 Порядка, в течение 1 рабочего дня со дня их поступления.

6. Уполномоченный орган рассматривает документы, предусмотренные
пунктом 2 Порядка, в течение 6 рабочих дней со дня их регистрации.

В случае если заявитель не представил по собственной инициативе
документ, указанный в абзаце четвертом пункта 2 Порядка, уполномоченный
орган в день регистрации документов, предусмотренных пунктом 2 Порядка,
направляет межведомственный запрос в территориальный орган Федеральной
налоговой службы о представлении указанных документов или содержащихся в
них сведений в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

I

I»

7. Основаниями для отказа в продлении срока действия договоров на
размещение НТО, разрешений, договоров и иных разрешительных документов
являются:

нарушение заявителем установленного Порядком срока подачи заявления и
документов, предусмотренных пунктами 2, 3 Порядка;

несоответствие представленных заявителем документов установленным в
Порядке требованиям;

непредставление (представление не в полном объеме) документов,
предусмотренных пунктом 2 Порядка, за исключением документа, указанного в
абзаце четвертом пункта 2 Порядка;

срок окончания действия договора на размещение НТО, разрешения,
договора и иного разрешительного документа не соответствует срокам,
установленным приложением № 15 к Постановлению Правительства Российской
Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности
в Российской Федерации в 2022 году".

В случае отсутствия оснований для отказа в продлении срока действия
договора на размещение НТО, разрешения, договора и иного разрешительного
документа уполномоченный орган в срок, предусмотренный пунктом 6 Порядка,
принимает решение о продлении срока действия договора на размещение НТО,
разрешения, договора и иного разрешительного документа и в течение 5 рабочих
дней со дня принятия указанного решения направляет заявителю способом,
указанным в заявлении:

два подписанных со стороны уполномоченного органа экземпляра
дополнительного соглашения к договору на размещение НТО о продлении его
срока (далее - дополнительное соглашение к договору на размещение НТО) - в
случае подачи заявления о продлении срока действия договора на размещение
НТО;

уведомление об изменении срока действия разрешения - в случае подачи
заявления о продлении разрешения;

два подписанных со стороны уполномоченного органа экземпляра
дополнительного соглашения к договору о продлении его срока (далее -
дополнительное соглашение к договору) или решение об изменении срока
действия иных разрешительных документов - в случае подачи заявления о
продлении срока действия договора и иного разрешительного документа.

Заявитель в течение 3 рабочих дней со дня получения двух экземпляров
дополнительного соглашения к договору на размещение НТО либо
дополнительного соглащения к договору подписывает их, скрепляет печатью
(при ее наличии) и возвращает в уполномоченный орган один экземпляр на
бумажном носителе лично либо направив по почте.

8. В случае наличия оснований для отказа в продлении срока действия
договора на размещение НТО, разрешения, договора и иного разрешительного
документа уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня регистрации
документов, предусмотренных пунктом 2 Порядка, направляет заявителю
способом, указанным в заявлении, уведомление об отказе в продлении срока
действия договора на размещение НТО, разрещения, договора и иного
разрещительного документа с указанием основания для отказа.

/

Приложение
к Порядку

продления без проведения торгов
сроков действия договоров

на размещение нестационарных
торговых объектов и объектов
для осуществления развозной

торговли, включая договоры аренды
для размещения указанных объектов

на земельных участках, в зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся

в государственной собственности
или муниципальной собственности,

разрещений на право организации
рынка, сроки действия которых

истекают со дня вступления в силу
Постановления Правительства

Российской Федерации от 12.03.2022 № 353
"Об особенностях разрещятельной

деятельности в Российской Федерации
в 2022 году" по 31 декабря 2026 года,

договоров и иных разрещительных
документов на право организации

и проведения ярмарок, сроки действия
которых истекают со дня вступления
в силу Постановления Правительства

Российской Федерации от 12.03.2022 № 353
"Об особенностях разрещительной

деятельности в Российской Федерации
в 2022 году" по 31 декабря 2024 года

Главе города Енисейска

I
I*

Заявление
о продлении срока действия договора

на размещение нестационарного торгового объекта, объекта
для осуществления развозной торговли, договора аренды

для размещения нестационарного торгового объекта
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности
или муниципальной собственности, разрещения на право

организации рынка, сроки действия которых истекают
со дня вступления в силу Постановления Правительства

Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях
разрещительной деятельности в Российской Федерации в 2022

грду" по 31 декабря 2026 года, договора и иного
разрещительного документа на право организании и проведения
ярмарок, сроки действия которых истекают со дня вступления
в силу Постановления Правительства Российской Федерации

от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрещительной
деятельности в Российской Федерации в 2022 году

по 31 декабря 2024 года

7
Главе города Енисейска

от

/ (наименование заявителя)_

Прошу продлить срок действия

(наименование документа, дата, номер документа)

[риложение: на___ в 1 экз.

Информацию о результатах рассмотрения документов прошу (нужное отметить
знаком "V"):

адресу:направить по почтовому

9

вручить ЛИЧНО, предварительно оповестив по телефону

в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006

j\2  152-ФЗ "О персональных данных" предоставляю согласие оператору:

(наименование, юридический адрес органа местного самоуправления)

I
I*

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных
данных, указанных в настоящей заявке и приложенных к ней документах, а именно; сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Цель обработки персональных данных; продление срока действия договора на размещение
нестационарного торгового объекта, объекта для осуществления развозной торговли, договора аренды для
размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, разрешения на
право организации рынка, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу Постановления
Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в
Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2026 года, договора и иного разрешительного документа
на право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу

I!•

Постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной
аеятел! ности в Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2024 года.

Обработк) персональных данных разрешаю с момента подписания настоящего заявления до дня отзыва

в письменной форме.

20
(подпись заявителя)

М .П .  (при наличии)

20 г.

'Гелефон